
 

 

 

 

 

 

 

Občasník Obecního úřadu ve Věcově                 1/2024 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 

 www.vecov.cz     obec@vecov.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 

 

 

Vážení a milí spoluobčané, 
Vstoupili jsme do nového roku 2024. 

             Nejdříve Vám všem chci poděkovat za vzájemnou spolupráci a ohleduplnost při řešení situací, 
které se nečekaně objeví. 
 
Připomeňme si rok 2023. 

 Zažádali jsme o dotace z Kraje Vysočina – Obnova a rozvoj venkova: 

o rekonstrukce sociálního zařízení v KD Roženecké Paseky 

o výměna vrat hasičské zbrojnice v Roženeckých Pasekách 

 Z dotace  Akceschopnost Jednotek požární ochrany (JPO): 

o sady hadic pro jednotlivé SDH 

 Žádost o  dotaci na pořízení požární stříkačky – nebyla schválena  

 Dotace na opravu komunikace přes obec Odranec – nebyla schválena 

 Požádali jsem o dva Granty: 

o Nadace Agrofert – pořízení  pěti zásahových obleků členům JPO  v ceně 50 000 Kč. Obleky 

budou dodány v březnu 

o Nadace ČEZ  na kompletní rekonstrukci hřiště u MŠ, tzv. Oranžové hřiště.  Myslím si, že vše 

se podařilo a děti měly velkou radost. Malé dodělávky nás ještě čekají, ale děti už hřiště 

využívají. 

 Podařilo se nám: 

o oprava křížku v Koníkově z roku 1823 

o oprava posezení na Metodce a na Bohdalci 

o vyčištění kanálu u autobusové zastávky Koníkov 

o pořízení defibrilátoru a boxu za finančního přispění okrsku Věcov 

o vybudování zpevněné plochy pro požární sport na místním hřišti ve Věcově 

o vyklizení nádvoří před lihovarem v Jimramovských Pavlovicích 

o oprava autobusového nástupiště v Jimramovských Pavlovicích 

o úklid prostranství u HZ v Odranci 

o výsadba nových stromků u HZ Odranec 

o úprava výletiště v Míchově a vysázení nového živého plotu 

o  oprava odtoku odpadní vody z vodojemu Odranec (reklamace nedostatku na vodojemu 

s firmou VHS   Bohemia Žďár n.S.) a podpis servisní smlouvy s firmou Vodaservis s.r.o.  

o vybudování odtoku dešťové kanalizace v Míchově 

o prořezání cesty na Metodku a na Štarkov 

o oprava podlahy v MŠ v Roženeckých Pasekách a instalace videotelefonu do třídy MŠ 

o aktualizace a uzavření nové pojistné smlouvy majetku obce Věcov 

http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz


2 

 

o probíhá zpracování nového územním plánu Věcova a místních částí 

o probíhají pozemkové úpravy v obcích Odranec a Koníkov s Katastrálním úřadem ve Žďáru 

nad Sázavou 

o postupně se zpracovávají digitálně technické mapy 

o nákup osobního automobilu VW  Caddy a traktoru John Deere s příslušenstvím 

o prodej traktoru Z 3011 

Dělá nám všem radost spolupráce s našimi sbory. Podařilo se administrativně zkompletovat dokumentaci 
všech pěti jednotek požární ochrany. Všichni členové dodali lékařské prohlídky a audit z krajského úřadu 
neshledal žádné nedostatky. 
Určitě jste zaznamenali nové změny na Obecním úřadě: 

 úřední hodiny pro veřejnost jsou v pondělí a ve středu od 8 - 17 hodin 

 pošta Partner má změněnou pracovní dobu z důvodu rozvozu obědů z jídelny ZŠ Jimramov 

Chci Vás požádat o dodržování  termínů plateb za vodné a stočné: 
termíny jsou od 1. 2. - 31. 3. a podzimní termín je od 1. 9. - 31. 11. 
 
Děkuji všem spolkům při uspořádání kulturních, společenských i sportovních akcí.  
Děkuji dětem ZŠ a MŠ za vystupování na kulturních akcí.  
Děkuji ZD Vrchy Věcov za pomoc při zimní údržbě. 
Dětem z hasičského sboru Věcov a Odranec gratuluji za velké úspěchy v roce 2023 a za vzornou 
reprezentaci obce v našem okrese i kraji. 
 
Těší mě spolupráce s jednotlivými osadními výbory našich místních částí, jejich nasazení a chuť něco 
změnit, vylepšit. 
 
V roce 2024 již plánujeme nové opravy, kulturní akce, se kterými Vás budeme průběžně seznamovat. 
 
Přeji Vám všem pevné zdraví a hodně sil. 
 
 

Vaše starostka 

                  

 

 Oranžové hřiště v Roženeckých Pasekách      Opravený křížek v Koníkově 



3 

 

 

  

 

 

 

 

 

Z DŮVODU PLÁNOVANÝCH PRACÍ NA ZAŘÍZENÍ DISTRIBUČNÍ 
SOUSTAVY – REKONSTRUKCÍ, OPRAV, ÚDRŽBOVÝCH A REVIZNÍCH 

PRACÍ – BUDE PŘERUŠENA DODÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE: 
 

 Úterý 6. února od 7:30 do 15:30 hodin:  
o Koníkov  

o Roženecké Paseky  

o Štarkov 

 

 Čtvrtek 8. února od 7:30 do 15:30 hodin:  
o Koníkov 

o Štarkov  

o Roženecké Paseky 

 

 Úterý 13. února od 7:30 do 15:30 hodin:  
o Koníkov 

o Roženecké Paseky 

o Míchov 

o Jimramovské Pavlovice 

o Štarkov 

o Věcov 

o samota Koráb  

o Odběratelská trafostanice Věcov družstvo 

 

 

 

 

 

 

 

Defibrilátor je lékařský přístroj používaný při resuscitaci. Nezbytnou 
součástí je nepřímá masáž srdce. Defibrilátor                                                                                
je schopný elektrickým výbojem obnovit správnou činnost srdce.  
 

Myslíme na zdraví všech našich obyvatel. Na hasičské zbrojnici ve Věcově 
proto najdete AED defibrilátor, který slouží široké veřejnosti. 
Jeho umístění najdete na Google Maps, Mapy.cz a v aplikaci záchranka.   
Pro otevření skříňky defibrilátoru potřebujete čtyřmístní kód, který vám 
v případě potřeby sdělí dispečer na lince 112 nebo 155. 
Pevně doufáme, že jej nikdo nebude potřebovat. A kdyby ano, je vám plně 
k dispozici. 
 
V sobotu 3. 2. se konalo školení se členy našich JPO. Děkujeme SDH Herálec Laďovi Laštovicovi                                     
a záchranářce Tereze za teoretickou přednášku i praktickou ukázku. 

A E D  D E F I B R I L Á T O R  

P Ř E R U Š E N Í  D O D Á V K Y  E L .  E N E R G I E  

https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9ka%C5%99stv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kardiopulmon%C3%A1rn%C3%AD_resuscitace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elekt%C5%99ina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srdce


4 

 

 
 

 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 18. září 2023 Obecně závaznou vyhlášku obce 
Věcov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s platností od 01. 01. 2024,                     
dle které je výše poplatku na rok 2024 stanovena takto: 
 

OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:        600 Kč 

VLASTNÍK NEM. BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ   600 Kč 

ÚLEVA 50%: 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM   300 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ      300 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ       300 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ     300 Kč 

Poplatky jsou splatné od 1. února do 30. června 2024 
 
Poplatek za psa – splatný do 31. 03. 2024: 

» Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok 

» Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč 

» Je-li držitel psa starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes (100 Kč za dalšího psa) 

» Poplatek se platí od 3 měsíců stáři psa 

 
Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st) – hotově, platební kartou 
- bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300 

 
o variabilní symboly: 

Věcov   1 + vaše číslo popisné 
Míchov  2 + vaše číslo popisné 
Jim. Pavlovice  3 + vaše číslo popisné 
Odranec  4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky  5 + vaše číslo popisné 
Koníkov  6 + vaše číslo popisné 

 
 

o specifické symboly: 
skládkovné    10 
vodné, stočné    11 
poplatek pes    12 

 
 
Platba vodného a stočného od 1. února do 31. března 2024 
 
CENA VODNÉHO          38 Kč / m3 

CENA STOČNÉHO         16 Kč / m3 

P O P L A T K Y  2 0 2 4  



5 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

Srdečně děkujeme 
všem koledníkům 
a jejich vedoucím  

za ochotu jít koledovat 
a dárcům za příspěvky 

 
 

                                
 

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2023 2024 

Věcov 17 460 Kč 21 435 Kč 

Míchov 6 830 Kč 9 300 Kč 

Jim. Pavlovice 7 500 Kč 9 158 Kč 

Rož. Paseky 7 822 Kč 9 299 Kč 

Odranec + Koníkov 13 959 Kč 11 240 Kč 

Celkem 53 571 Kč 60 432 Kč 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  



6 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR – ZMĚNA HODIN PRO VEŘEJNOST: 
 

 

POŠTA PARTNER  

VĚCOV 592 44 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

Telefon: 732 167 728, 561 202 215 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 11/2023    
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Kontrolu usnesení: 

1. Kontejner Koníkov – trvá 

2. Kontrola nájemních smluv – trvá  

3. Úprava jízdního řádu – žádost zamítnuta – splněno  

4. Cenové nabídky dopravních značek – probíhá 

5. Pohostinství Věcov – jednání s majitelem – trvá  

6. Cenová nabídka dřevěného domku pro MŠ – trvá 

7. Zateplení fasády lihovaru – STAPRA 1 500 Kč + DPH za m2 – dodá písemnou cenovou 

nabídku, strop do 60 000 Kč – splněno  

 DOPOLEDNE ODPOLEDNE 

PONDĚLÍ 07:30 09:30 13:00 15:30 

ÚTERÝ 07:30 09:30 --- --- 

STŘEDA 07:30 09:30 13:00 15:30 

ČTVRTEK 07:30 09:30 --- --- 

PÁTEK 07:30 09:30 --- --- 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  

P O Š T A  P A R T N E R  V Ě C O V  



7 

 

8. Smlouva se společností Recycling – odvoz kovového odpadu – trvá 

 Průběžná deratizace  

 Návrh na odměnu zastupitelům a vyjádření ministerstva k novému nařízení  

 Informace z Rady obce: 

o Návrh na projíždění lyžařské stopy Věcov  

o Zkompletování provozu kompostárny v p. Ing. Řezníčkovou 

o OsV Jimramovské Pavlovice – schválen příspěvek 13 016 Kč na topidlo do KD Lihovar 

 Finanční dary: 

o Včelaři NMnM 4 000 Kč 

o Diakonie Myslibořice 5 000 Kč 

o Centru pro postižené 1 000 Kč 

o Modráskova stezka 11 926 Kč 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesení č. 11/1/2023: Do pracovních komisí byli schváleni navržení zastupitelé 

 Usnesení č. 11/2/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání vč. přidaných bodů 

 Usnesení č. 11/3/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Věcov na rok 2024 – vyrovnaný 

 Usnesení č. 11/4/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce  na roky 2024 

– 2028  

 Usnesení č. 11/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023      

 Usnesení č. 11/6/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje Radu obce Věcov schválením úprav 

rozpočtu do konce roku 2023 

 Usnesení č. 11/7/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje pro rok 2024 cenu vodného 38 Kč vč. DPH                     

a cenu stočného 16 Kč vč. DPH  

 Usnesení č. 11/8/2023: Zastupitelstvo obce neschvaluje nákup pozemků v mč. Roženecké Paseky –  

 Usnesení č. 11/9/2023: Zastupitelstvo obce ceny za dovážku obědů ze školní jídelny ZŠ Jimramov: 

žadatelé bod 1 – 4 Zásad – 10 Kč/jídlonosič, žadatelé bod 5 Zásad – 20 Kč/jídlonosič a úpravy Zásad 

pro rozvoz a donášku obědů obce Věcov a Zásad pro poskytování služby Senior doprava obce Věcov 

 

 

 

 

 Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 1/2024 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Kontrolu usnesení: 

o Kontejner Koníkov – trvá 

o Kontrola nájemních smluv – trvá  

o Cenová nabídka dřevěného domku pro MŠ – trvá 

o Pohostinství Věcov – jednání s majitelem – trvá  

o Cenové nabídky dopravních značek – probíhá 

o Smlouva se společností Recycling – kovové odpady – trvá  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
o Usnesení č. 1/1/2024: Do pracovních komisí byli schváleni navržení zastupitelé 

o Usnesení č. 1/2/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  vč. přidaných bodů. 



8 

 

o Usnesení č. 1/3/2024: Zastupitelstvo obce neschvaluje smlouvu s Ing. Plíštilem (Dotace snadno)                    

na projekt „Zateplení, výměna zdroje tepla a VZT v ZŠ Věcov o zpracování a administraci žádosti                   

o dotaci na zmíněnou akci v částce 39 000 Kč dle Přílohy ZO_01/2024 č. 1a 

o Usnesení č. 1/4/2024: Zastupitelstvo obce neschvaluje cenovou nabídku firmy Energomex, Uralská 

770/6 , Praha 6, 16000 - viz Příloha ZO_01/2024 č. 1b.  na projekt „Zateplení, výměna zdroje tepla a 

VZT v ZŠ Věcov“ 

o Usnesení č. 1/6/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 

venkova 2024– velká místnost + sociální zařízení na základě požadavků OsV Míchov 

o Usnesení č. 1/7/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kytice (i salámové) pro jubilanta v ceně  

do 250 Kč celkem důvěrníkem kulturní komise. Nákup poukázek (4x250 Kč) zůstává beze změny 

 

 

 

 

 
 
 

 Počet obyvatel obce Věcov a místních částí k 31. 12. 2023:      

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pohyb obyvatel v roce 2023:  
 

 Narození Přistěhovaní  Odstěhovaní  Úmrtí  Pohyb  
obyvatel 

Jimramovské Pavlovice 2 2 0 0 + 4 

Koníkov  0 8 3 0 + 5 

Míchov  1 1 6 0 - 4  

Odranec  2 2 1 0 + 3 

Roženecké Paseky 1 1 5 2 - 5 

Věcov  3 8 9 3 - 1 

Celkem  9 22 24 5 + 2 

 
 
 
 

DLE VĚKU  CELKEM                                  DLE OBCÍ  

  0 –   9 let  85  Koníkov 36 

10 – 19 let 86  Jimramovské Pavlovice 99 

20 – 29 let 67  Odranec 107 

30 – 39 let 92  Míchov 101 

40 – 49 let 115  Roženecké Paseky 128 

50 – 59 let 94  Věcov 238 

60 – 69 let 82  CELKEM 709 

70 – 79 let 59     

80 – 89 let 28    

90 – 99 let 1    

  709    

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A  



9 

 

 
 

 

 
 
 
 
Vážení přátelé, 
 
s velkým potěšením vás zveme na Modráskovu naučnou stezku, která vznikla 
díky nadšení a spolupráci několika přátel v naší krásné lokalitě                                           
v Jimramovských Pavlovicích. Přibližně před čtyřmi lety se  zrodila myšlenka 
oživit a zkrášlit jednu z veřejných cest. Postupem času se nápad proměnil                  
v odvážný projekt, jehož cílem bylo vytvořit místo, kde se můžete nejen 
procházet, ale také se poučit o místní flóře a fauně. 
 
 

Na polní cestě od Křížku pod lipou k Jimramovu jsme našli ideální prostor                                        
pro vytvoření několika stanovišť. Ta nabízejí zajímavé informace o zdejších rostlinách                      
a živočiších, kteří obývají okolí stezky. Celý proces byl nejen tvůrčí, ale i společensky obohacující, kdy jsme 
společně vytvořili odpočinková místa pro všechny příznivce přírody. 
 

Máme pro vás dobrou zprávu – i v tomto roce Modrásek připravuje něco nového a překvapivého.                          
Co to bude, zůstává tajemstvím, ale věříme, že to bude stát za to přijít se podívat. 
 

Rádi bychom využili této příležitosti k poděkování všem, kteří nám  pomohli s realizací, ať už prací či finanční 
podporou. Velké díky patří Obci Věcov a manželům Zeleným – Rodinný penzion Jimramovské Pavlovice, dále 
také Marku Totuškovi za kompletní grafický návrh stezky a vytvoření YouTube videí, které provázejí všechna 
stanoviště a Matoušovi Budigovi, který videím propůjčil svůj hlas, Janě Junové (autorce loga Modráska), 
tiskárně Horácko a firmě Petra Ondráčka – Výroba nábytku z Nového Města na Moravě, Vojenským lesům 
za poskytnutí  části materiálů.  Náš vděk směřuje také k investičnímu a realizačnímu týmu, který se podílel 
na úspěšném dokončení projektu. Jmenovitě Eva a Libor Konvalinkovi, Soňa a Jan Ošmerovi, Sylva a Mirek 
Totuškovi, Lenka a Jirka Šindelářovi. 
 

Přijďte si užít příjemný čas při procházce touto zajímavou naučnou stezkou a zkuste si otestovat své znalosti! 
 

Za tvůrce stezky Konvalinkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M O D R Á S K O V A  N A U Č N Á  S T E Z K A  



10 

 

 
 
 
 
 
 

          
 
 

 
 

 

 

P O Z V Á N K A  

P O J Í Z D N Á  P R O D E J N A  


